Οὐρίζω, Vento secundo proveho, Secundo. Eust. de derivatis a nomine οὐρος loquens, 1452. 'Εκεῖνοι καὶ οὐρίσαι, τὸ ἀποκαταστῆσαι εἰς οὐρίον, ὡς φασιν οι παλαιοὶ, καὶ κατουρίζειν ρῆμα τραγικῶς: [cf. οὐλ. 1282.] Utitur hoc οὐρίσαι Soph. ΟΕδ. Τ. (696.)

p. 181. meæ Ed. ad Oedipum, "Οστ' ἐμὰν γᾶν φίλαν Ἐν πόνοις ἀλύσαν Κατ' ὄρθὸν οὐρίσας. Ταννυν τε πομπὸς, εἰ δύναοι, γίγνουν. Ubi omnes Edd. habent οὐρησας, a VERBO Οὐρέω, sed leg. esse οὐρίσας, ipsa strophe paginæ præcedentis ostendit. Adhæc Οὐρῆσαι neutrūm est, hic autem activum verūm requiritur. [Vide quæ Brunck. notavit.] || Οὐρίσαι Hes. exp. ὄρτσαι, quod est ab Ionicō οὐρίζω pro ὄρτζω, de quo et supra, item παρασκενάσαι. Fut. 2. EST Οὐρίω, UNDE Οὐρίειν ap. Aesch. (Pers. 604.) Τὸν αὐτὸν αἰεὶ δαίμονον οὐρίειν τύχης. Exp. tamen Οὐρίειν in VV. LL. neutraliter et per præsens, Prospero s. Secundo vento uti. [Blomf. mavult legere τύχας. Cf. Choeph. 313. "Abresch. Aesch. 2, 16. Brunck. Aristoph. 1, 153. (B. 94.) Soph. 3, 524. Lobeck. Aj. p. 371. 390. Lennep. ad Phal. 86." Schæf. MSS. * Οὐρίστὸς, unde] Δυσούριστος, Infelix, Qui secundo vento non provehit, VV. LL. [Soph. Oed. T. 1316.] Ἐπουρίζω, Vento secundo impello, quod Hom. diceret οὐρῷ ἐπείγω. UNDE Συνεπουρίζω, Una impello s. propello, ventum secundum immittens. Sed et ipse ventus συνεπουρίζειν dicitur, cum comitatur eentes, et spirat secundus: Virg. Prosequitur surgens a puppi ventus eentes. Aristot. II. A. 8, (13.) "Αν μὲν οὖν νότιος ὁ χειμῶν ἦ, βραδύτερον ἐκπλέουσιν· ἀν δὲ βρόειος, θάττον, διὰ τὸ πνεῦμα συνεπουρίζειν, Eo quod ipse ventus flatu suo a puppi surgens eentes prosequatur, Eo quod ventus spiret secundus. Idem de Cælo 3., loquens de motu secundum naturam et præter naturam, Καὶ τὴν κατὰ φύσιν δὲ ἐκάστου κίνησιν συνεπουρίζει τὸν αὐτὸν τρόπον, Et vero motus ipse violentus motum naturalem impulsu suo adurget, quasi ventus secundus et pone impellens. || Ἐπουρίζειν Eur. metaph. quoque usurpavit, Andr. (611.) 'Αλλ' οὐτε ταῦτη σὸν φόρνημ' ἐπουρίσας, Sed neque hac ratione animi tui cogitata secundasti et perfecisti, veluti prospera aura promovens: sc. copiis adversus Trojam eductis. Ψυχὰς δὲ πολλὰς κάγαθὰς ἀπώλεσας, Schol.: item, ἐφωρμῆσας, ἔστησας, ἐστίξας, ut sit ἀπὸ τῶν ὄρων. Hes. ἐπουρίσεν exp. ἐπ' εἰθεῖας ἥγανεν: item ἀπέπεμψεν et ὄρησεν: et Ἐπουρίσας, ἐφορμήσας. ["Wakef. Eum. 137. Abresch. Aesch. 2, 16. Lennep. ad Phal. 87." Schæf. MSS.] SED ET Ἐπουρίζω ead. significatur qua ἐπουρίζω, Lucian. (3, 197.) Ἐπουρίζων τὴν οὐθόνην, Velum flatu secundo implens et pone impellens: metaph. (2, 57.) Δεήσει γάρ τότε ποιητικού τινὸς ἀνέμου, ἐπουρίσαστος τὰ ἀκάτια, καὶ συνδισσοντος ἐπ' ἀκρων κυμάτων τὴν ναῦν, Vento perlature. Κατουρίζω, i. q. κατουρόω vel ἐπουρίζω. Verbum esse Tragicum docet Eust. supra in Οὐρίζω. [Soph. Tr. 829.] Ἐξουρίζω autem neutraliter accipitur et alia signific. quam præcedentia; dicuntur enim ἐξουρίσαντα ὡς ab Alex. Aphr. Probl. 2, (76.) quæ Aristot. οὐρία et οὐρίνα appellat, Irrita ova, Ova ventosa et spiritu repleta. Plin. Urina nominat, ut supra etiam docui. [* Εξουρισμός, Diosc. Parab. 2, 109. * Προσουρίζω, Impollo, Illido, Eur. Iph. A. 1151. sed leg. προσούριζω.]

Oὐρέω ab οὐρός derivatum non reperi: [cf. Οὐρίζω:] habet tamen quædam sua comp̄p.: ipsum autem significaret Prospero vento utor, Secundo flatu agor. ["Ab οὐρός, Secundus ventus, nec οὐρέω derivatur, nec προσουρέω, nec ullum aliud compositum." Brunck. ad Soph. Oed. T. 696.] Compositum INDE Προσουρέω, Secundo vento utor, Feliciter ago: unde προσουρίσας, quod Schol. Aristoph. (B. 95.) exponit, εὐθυδρομήσας, εὐδοκιμήσας. ["Satis mirari nequeo H. Stephano, viro doctissimo, fraudi suisse ineptam Græculi in Scholiis interpr.: προσουρίσατα, * εὐθυδρομήσατα, εὐδοκιμήσατα, ἐν τραγῳδίας δράματι ἐπαινεθέντα. Melioris notæ sunt, quæ tradit Scholion ineditum Cod. Regii C. Οὐρίζω, τὸ ἀπὸ τοῦ οὐρού τοῦ ἀνέμου οὐρώ, τὸ ἀπὸ τοῦ οὐρού, τοῦ ἐκκρινομένου ὑγροῦ προσουρίσαντα οὖν, τὸ βραχύντινα χρόνον διατρέψαντα, καὶ τῶν αὐτῶν λήρων ἐκχέαντα τὴν τραγῳδία." Brunck. ad l. c., ap. quem vide plura.] ΑΤ Διουρεῖσθαι de ovis urinis dicitur, Aristot. de Gener. Anim., Διουρεῖται καὶ γίνεται οὐρία, quod interpr., Saniosa urinaque fiunt. Sed et e Plinio διουρόματι redditur Saniosus fio. Aristotelis

A vero locum citavi in Οὐριον ὄν. [Vide Schn. Lex. v. Οὐριον.]

Οὐρὸς autem oxytonum significat Alveus, Fossa per quam deducitur navis in mare, Eust., ὁ τόπος ὅθεν ἡ ναῦς ὄρθει, i. e. ὄρμα, καθέλκομένη εἰς θάλασσαν. II. A. (153.) de Græcis discedere parantibus navesque in altum deducentibus, Οὐρός τ' ἐξεκάθαιρον, ἀπὸ δὲ οὐρανὸν ἡκεν Οἰκαδεὶς μένων· ὑπὸ δὲ γέρεον ἔρματα νηῶν. Hes. οὐρός exp. τὰ νεώρια, τὰ περιτεχνήσατα, ἢ τὰ * περιορίσματα τῶν πλοίων, s. τὰ ὄρμητήρια δι' ὧν καθέλκονται. Similiter et Suid. οὐρός esse dicit τὰ νεώρια et τὰ * περιορίσματα τῶν νεῶν, i. e. τὰ * ταφροειδῆ ὄργηματα δι' ὧν αἱ νῆσοι καθέλκονται εἰς τὴν θάλασσαν. ["Jacobs. Anth. 11, 251. Heyn. Hom. 4, 224. Toup. Add. in Theocr. 397. Οὐρός, οὐρος, Reiz. de Acc. 112. 115. Ammon. 107. (ubi et de οὐρός.)" Schæf. MSS.]

RURSUM Οὐρός significat Custos, Inspector: qua in signif. usus est Hom. II. Θ. (80.) Νέστωρ δὲ οἴος ἔμμινε γερήνιος, οὐρός Ἀχαιῶν, Λ. (839.) "Ον Νέστωρ ἐπέτελε γερήνιος, οὐρός Ἀχαιῶν, i. e. φύλαξ, ἔφορος, vel, ut alibi vocat, ἐπίουρος. Necnon Od. O. (88.) Βούλομαι ἡδη νείσθαι ἐφ' ἡμέτερον· οὐ γάρ ὅπισθεν Οὐρον ἴων κατέλειπον ἐπὶ κρατεσσιν ἐμοῖσι: Nec enim post me reliqui custodem et inspectorem meis fortunis, φύλακα: sicut paulo ante Eumæum subulcum vocat ὑῶν ἐπίουρον. Hes. οὐρός exp. non solum φύλαξ, sed etiam σωτῆρ et βασιλεὺς. Ceterum hoc οὐρός significans φύλαξ Eust. 700. scribit derivatum esse vel ab ὄρφη, i. e. βλέπειν: quia προορῶνται τὰ ἐπίοντα οἱ φύλακες: vel παρὰ τὸν ὄρον τὸν ἐν τοῖς γηδίοις: quia sc. φύλαξιν πως καὶ ὁ φύλαξ τέτακται τὰ φυλασσόμενα καὶ ἀποδιστῶν τῶν ἐπίοντων βλαβερῶν: sed prius etymon et verius et simplicius est: sc. derivatum esse ab Ὁράῳ: unde ΕΤΙΑΜ "Ορομαὶ ΕΤ Ἐπιόροματ, pro Ὁρῶμα, Inspicio, Custodio: Od. Ζ. (104.) "Ενθα δέ τ' αἰπόλια πλατέ' αἰγῶν ἔνδεκα πάντα Ἐσχατῆς βόσκονται, ἐπὶ δὲ ἀνέρες ἐσθλοὶ ὄρονται, προ ἐφορῶνται, Inspectores et custodes sunt, Schol. ὄρωσι, φυλάττονται: Hes. ἐφορῶσιν, ἐπακολουθοντο: cuius tamen exemplaria vulg. non ἐφορῶσιν habent, sed ἐφορμῶσιν, nec ὄρονται, sed Ὁρῶνται, av. Ὁρῶμα. ["Οὐρός, Jacobs. Anth. 7, 222. Heyn. Hom. 5, 430. 6, 22. 456. ad Apollod. 224. Ruhnk. Ep. Cr. 225. Timaei Lex. 157. et n., Valck. Diatr. 132. 133. Ruhnk. ad H. in Cer. 88. Wassenb. ad Hom. 52." Schæf. MSS.]

Ἐπίουρος, Inspector, Custos, ἔφορος, φύλαξ, Od. O. (39.) πρώτιστα συβάτην εἰσαφικέσθαι, "Ος θ' ["Ος τοι] ὑῶν ἐπίουρος, ὅμως δέ τοι ἥπια οἰδεν: Υ. (236.) βοῶν ἐπιβουκόλος ἀνήρ, πρὸ δὲ ἐπὶ βοοντὶ τεταγμένος, ὃ ἐπὶ τῶν βοῶν, ὡς ἐπιστατῶν αὐτῶν: sicut ἐπίουρος dicitur ὃ ἐπὶ φυλακῇ τεταγμένος, Eust.: qui etiam addit, πρæp. ἐπὶ in his duobus esse superfluum, sicut et in ἐπιβάτωρ. Ἐπίουρος Eustathio est non solum φύλαξ, sed etiam βασιλεὺς, in Il. N. (450.) "Ος πρῶτος Μίνωα τέκε Κρήτη ἐπίουρον, Qui primus Minoēm genuit Cretæ inspectorem ac regem. Itidem Hes. οὐρός inter alia exp. βασιλεὺς, ut supra docui. Annotat porro idem Hes. quosdam περιπτωμένως scribere ἐπίουρος, et tunc πρæp. esse περισσήν, eo quod οὐρός per se significet φύλαξ: quosdam προπαροχυτόνως in ead. signif. || Idem porro ἐπίουροι exp. non solum ἐπισκοποί, sed etiam ἥλοι ἔνδινοι. ["Ruhnk. Ep. Cr. 225. ad Od. Υ. 235. Heyn. Hom. 6, 456. 8, 197. Salmas. Solin. 775. Schneider. Scriptt. R. R. 3, 2. p. 58. Cattier. Gazoph. 79." Schæf. MSS.] At Ἐπίουρα, quod Il. K. (351.) legitur, 'Αλλ' ὅτε δή ὁ ἀπέγη ὁσσον τ' ἐπίουρα πέλονται Ἡμιόνων, diversam signif. habet; intelligit enim vel, Quantum præcedunt mulæ boves aratrum trahentes, vel, Quantum interstitium est inter boves et mulas arantes. Sunt enim mulæ βοῶν προφερέστεραι Ἐλκέμεναι νεισιοῖσι βαθεῖν πηκτὸν ἄροτρον. Eust. eo loco ANNOTAT, Οὐρά, vel προπαροχυτόνως Ἐπίουρα, dici τὰ ὄρμητα, ὡς ἀπὸ τοῦ ὄρου εἰν, vel τὰ μεταξὺ διαστήματα, ὡς ἀπὸ τοῦ ὄρου ἐπιορισμός, sc. κατὰ γένους μεταπλασμόν, sicut δάκτυλα, ταρσά, λύχνα, πεσσά, et similia, enallage generis profertur. ["Heyn. Hom. 4, 452. 6, 73." Schæf. MSS.] Apud Hes. habetur ΕΤΙΑΜ Ἐπίουρα, quod

exp. οὐρία : significat autem οὐρία i. q. ὅρια, Limes, Termini, Fines, Ionice.

Δύσουρος, Custoditu difficilis ; Hes. enim δύσουρον exp. δυσφύλακτον.

Οὐρίον, Custodia. Apud Hes. ΗΛΒΕΤΟΥ "Οριον, φυλακη, σημεῖον : sed pro eo reponendum esse οὐρίον, literarius ordo ostendit ; quippe quod post Οὔρος ponatur. Ac, quod ad primam exp. attinet, sc. φύλακη, pertinet ea ad οὐρός, i. e. φύλαξ : quod vero ad alteram, sc. σημεῖον, referenda ad οὐρός Ionicum pro οὐρός, Terminus, Limes. Sunt enim οὐρία s. ὅρια, aut ὥραι, Certa signa quibus agrorum regionumque fines indicantur.

Οὔρευς, ἔως, ὁ, i. q. οὐρός, i. e. Custos. Unde ap. Hes., Οὔρεις, φύλακες, et Οὐρήων, φύλάκων : cuius signif. mentio facta est supra quoque in Οὔρευς, Mūlus. [“ Heyn. Hom. 4, 27. 6, 22. II. K. 84.” Schæf. MSS.] Addendum vero ei EST Ορεύω, Custodio : unde 'Ορεύειν ap. Hes. φύλασσειν. [“ Heyn. Hom. 6, 22. *Οὔρειώ, *Οὔρέω, ibid.” Schæf. MSS. Schol. Apoll. Rh. T. 2. p. 336. Schæf.]

Sunt porro et alia compp. ad hoc οὐρός pertinencia, ut Κηπουρὸς, Hortorum custos s. inspector, i. e. Hortulanus : ετ Πιλουρὸς, Herod. (3, 72. 118.) Januæ custos : pro quibus et κηπωρὸς et πυλωρὸς, ut alibi quoque docui : quæ ad Ωρέω referenda sunt.

Φρουρὸς quoque ab οὐρός derivatum dici potest : vel a προορῆν, ut ex Eust. in Οὔρος docui : facta sc. crasi, et τι in φ mutato, ut in φροῦδος et φρούμιον, pro πρόδοσ et προσίμιον. Est autem Φρουρὸς, Custos, Præsidarii miles ; milites enim præsidarii loco alicui imponuntur, ut eum custodian, et ἐπίοντος ejus sint. Thuc. 2, (6.) Σιτόν τε ἑσήγαγον καὶ φρουρὸν ἑγκατέλιπον. Utitur et 3, (94.) et Xen. multis in II., ut K. Π. 7, (5, 12.) Φρουράρχας τε καὶ φρουρὸς eis ταύτας ἀνέπεμπε : 8, (6, 2.) Εἰσὶν ἡμῖν ἐν ταῖς κατεστραμμέναις πόλεσι φρουροὶ καὶ φρούραρχοι : (11.) Εἰ φρουρὸς μισθοφόρους ἐπεστησάμην, sc. thesauris. Paulus ante dicit, Φύλακας αὐτοῖς ἐφιστάντα μισθοφόρους : sc. synonymas accipiens φρουρὸς et φύλακας : ubi etiam nota φρουρὸς aliis rebus præfici solere quam munitionibus et arcibus : sicut et cum Brutus ap. Plut. περὶ Δυσωπίας ipsam δυσωπίαν esse dicit κακὴν παιδικῆς φρουρὸν ἡλικίας. Herodian. 4, (7, 3.) Τοῦ σώματος ἑαυτοῦ φρουρὸς ποιῆσασθαι, Custodes sui corporis : (13, 13.) Οἷς ὁ Ἀντωνῖνος ἔχαιρε, φρουροῖς τε τοῦ σώματος ἔχοτο : 2, (5, 10.) Φρουρὸς βασιλέως καὶ τοῦ ἔξωθεν κινδύνους ἀπειργοντας, Principis curæ custodiæque adhibitos. Sed peculiariter, ut ante etiam dictum est, φρουροὶ vocantur Præsidarii, h. e. Qui præsidii custodiendi tutandisque imponuntur : et in exercitu τάξις ἐκ διαδοχῆς ισταμένη πρὸ τοῦ στρατοπέδου μετὰ τῶν ὅπλων : in quos ὑποχροῦντας gravissimæ ap. Romanos constitutæ erant ρεπε, Suid. [“ Brunck. Aristoph. 2, 144.” Schæf. MSS.] Ἀντίφρουρος, Qui est loco custodis, Vicem præstans custodis, Contrariam custodiam habens. At Hes. ἀντίφρουροι exp. τὴν ἴσην ἔχοντες φρουρὰν, Εἴκαλεις habentes custodiam.

Φρουρίς, ίδος, ἡ, i. q. φρουρὸς feminino : ut φρουρίδες νῆσοι, Naves præsidariæ : sicut Liv. dicit Præsidarii milites : h. e. Quæ alicui loco imponuntur ad eum custodiendum et tutandum. Thuc. 4, (13.) p. 125. Προσεβοήθησαν γάρ τῶν τε φρουρίδων τινὲς αὐτοῖς τῶν ἐκ Ναυπάκτου, καὶ Χίαι τέσσαρες, Xen. Ελλ. 1, (3, 11.) Ναῦς συλλέξων, αἱ ἡσαν ἐν τῷ Ἐλλησπόντῳ ἄλλαι καταλειμμέναι φρουρίδες.

Φρουρά, ἡ, Præsidium, Custodia. Interdum pro Ipsiis militibus præsidariis et custodibus. Thuc. 1, (115.) Φρουρὰν ἑγκαταλιπόντες ἀνεχώρησαν, Relicto ibi præsidio. Supra Idem dicit φρουρὸς ἑγκατέλιπεν. Sic Herodian. 3, (2, 21.) Φρουρὰν καταλιπὼν τοῦ ἑρύματος αὐτάρκη. Plut. Alcib. Φρουρὰν ἑγκαταστήσας. Rursum Herodian. (2, 5, 15.) Φρουρὰς ἐπὶ τῶν πύργων καταστήσαντες, Cum præsidia turribus imposuissent. Plut. Amat. Narr. Τὰς πόλεις φρουρὰς κατειλήθεσαν, Præsidii firmarant, Dem. (238.) Φρουρὰς εἰσαγοχότες : (119.) Φρουρᾶς καὶ ξένοις τοὺς τόπους τούτους κατέχει. Rursum Plut. Apoph. Ἐδέξαντο φρουρὰν, de Atheniensibus ab Antipatro victis. Idem